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OBJETO: CONTRAT
INFRAESTRUCTURA
DE LA RADIO COML

El comnité evaluado
especificaciones té
en consideracion la
integrade por las sig

a. Profesional Esp

b. Abogada Exter

Para res;ﬁaldar et pr
del 08 de febrero
DOSCIENTOS PESO

Que la entidad

Opcidn 1:

Curso invitacidn a l4

INVITACION N° 032 DE 2021

con eliAcuerdo 001 de 2020 “Por el cual se adopta el Manual de
la Empresa baguerefia de Acueducto vy Alcantarillado IBAL S.A. ES.P.
of presente proceso se debe aplicar contrafacién directa segin lo
| ARTICULO 28.- CONTRATACION DIRECTA segun la causal No. 27 Cuando
bnirate sea menor o doscientos (200} saiarios minimos legales mensuales
. VA incluido.

AR EL AR?RENDAMIENTO DE UN EQUIPO REPETIDOR ANALOGO DIGITAL, TORRE,
\ DE CASETA, RESPALDO DE ENERGIA Y FRECUENCIAS PARA EL FUNCIONAMIENTO
leCACl()rg DEL IBAL S.A ESP OFICIAL.

r a;'usta’ndfose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 de 2020, vy a las normas y
cnicas det IBAL, procede a rendir ef informe de evaluacién de la propuesta, teniendo
designacion hecha mediante oficio N° 110-0138 del 18 de febrero de 2021; el cual estd
suientes personas:

ecializado il Gestién Recursos Fisicos - Dr. Javier Piedrzhita Sarmiento

iE] - Dra. Paola Andrea Torres Arcila

esente prc}ceso, se expidic el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20210247
de 2023, por valor de TREINTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL
5 ($33.415.200.00) MCTE. INCLUIDO {VA.

s siguientes Personas:

1. FERNANDO LARA DIAZ. direccién: calle 17 #1-10

2. ANDRESLARO

TTA CHACbN. Direccién: CALLE 42 A # 4E 06 Bf METAIMA 1

3. ANTENAS & COMUNICAC?!ONES SAS. Direccidn: Carrera 4 Tamana No. 22 - 17 B/. El Carmen

Segin io expuesto

funciones asignadas.

Que durante el plazg
un total de Una {o1)

anteriorméente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las

-

o establea:éido para presentar propuesta se recibié segtin Acta de recibo de propuesta
propuesta asi:

PROP N°

| PROPONENTE RECIBIDO

1

Febrero17 de 202t ~08:11am

ANTENAS & COMUNICACIONES SAS
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Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con Ia

funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: <

Juridico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada une segun la profesion que se acredita, ash '
REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico ast:

I, DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

n

1. Carta de presentacidn de fa oferta debidamente firmada y suscrita por el representante lega! 51 &
persona juridica o por {a persona natural. {Anexo 1. ;

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la voluntad: de

participacién.

PRESENTA Y {CUMPLE)

ANTENAS & COMUNICACIONES SAS FOLIO 12l 3

2. Certificado de existencia y representacion legal de la persona juridica o certificado de matricul
mercantil para personas naturales con establecimiento de comercio, con expedicion no superior a 3
dias de antelacién a la presente invitacién.

Se verificarad su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

G

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO3aly :
Persona juridica, CAmara de comercio de fecha dei 16
de febrero de 2021 por la camara de comercio de
Ibagué. :

Actividad G4652 y J6190

ANTENAS & COMUNICACIONES SAS

3. Poder. :
En caso de gue la persona que firma ia oferta no fuere el Representante legal del proponente, deber!

anexarse poder autorizando para la presentacidén de ia oferta. Asi mismo se debe enunciar 5| e

apoderado estd facultado para firmar et contrato.

Se verificard su cumplimiento en la revision de 12 oferta. PASA - NO PASA.

[N

-3

ANTENAS & COMUNICACIONES SAS i NGO APLICA
4. Fotocopia de la cédula de ciudadanfa de la persona natural o del Representante Legal si es persona
juridica.
Se verificard su cumplimiento en la revisién de 1a oferta. PASA - NO PASA. \(

)
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PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO g

'OMUNIC}?CEONES SAS ZAPATA HERRERA ALEXANDER C.C. 93.257.419 de

[bagué (Tolimz)

Hoja de Vida dé

e

> 12 Funcién Publica para personas Juridicas y/o natural segin el caso.

verificard su cun
i

plimienté en la revision de la oferta. PASA ~ NO PASA.

ANTENAS & ¢

PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 10

.OMUNICACIONES SAS

i

6. Como requisito
acreditar el pago
mediante la entreg
parafiscales, que dé
JURIDICA deber3
profesionales, pen
Bienestar Familiar y
fiscal cuando este
uniapso de 6 mes
propuesta, o en su
tierﬁpo.

Se verificard su cun

indispensable para la presentacién de la propuesta a PERSONA NATURAL deberd
de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud
sa del dltimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
sbera corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La PERSONA
acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
siones y los aportes a las Cajas de Compensacién Famiiiar, Instituto Colombiano de
Sena, meédiante certificacién expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor
exista de acuerdo a [os requerimientos de ey o por el representante legal, dentro de
Es (meses icompletos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de presentacidn de la
defecto a partir del momento de su constitucién si su existencia s menor a éste

1plimienté en I3 revision de Ia oferta. PASA-NO PASA.

ANTENAS & ¢

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 11 al16
Certifica el representante legal y Planilla de pago de
aportes del mes de enero de 2021,

OMUNICACIONES SAS

7. Ectocopia del RU
sigbiente actividad

i
i

T de la persona natural ¢ de la persona juridica, donde se encuentre clasificado en la

COPIGO DESCRIPCION
6§90 OTRAS ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES
S_e_iuerific_aia_s_u_cymp.h__ie_ntq en la revision de |a oferta. PASA -NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE)
i FOLIO17

ANTENAS &

Nimero de farmulario 14739173055
Régimen comun
Actividad principal 4652 Actividad Secundaria 6150

OMUNICACIONES SAS

8. VERIFICACION D
El ¢

omité evaluada

F ANTECEDENTES FISCALES:
r verificara los antecedentes fiscales del proponente debiendo dejar constancia de

¢
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RO eyl 2

elto en el acta de evaluacion que se suscriba.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA,

PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 18 al1g

Persona Natural - No se reporia como

responsable fiscal. Codigo de verificacion
93357419210215201902

Persona Juridica - No se reporta como
responsable fiscal. Cédigo de verificacion
2010968631210215201738

ANTENAS & COMUNICACIONES SAS

9. VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS:
El comité evaluador verificara los antecedentes disciplinarios del proponente debiendo dejar constancia
de ello en el acta de evaluacidn que se suscriba.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA,

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 20 al 24

Persona Natural - No registran sanciones n
inhabilidades vigentes. '
Certificados No. 161052903
Persona Juridica - No registran sanciones ni

inhabilidades vigentes.
Certificados No. 161052979

ANTENAS & COMUNICACIONES SAS

10. VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES:
El comité evaluador verificara los antecedentes judiciales del proponente debiendo dejar constanciaide
ello en el acta de evaluacion que se suscriba.

PRESENTA Y (CUMPLE)

FOLIO 22
No tiene asuntos pendlentes con las autoridades
Judiciales

ANTENAS & COMUNICACIONES 5AS

1. Aportar Resolucidn de uso de las frecuencias del Ministerio de Comunicaciones y la ANE vigente, al
momento de la presentacién de la propuesta y que su vigencia sea minimo por el termino de ejecucjdn
del contrato.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de ia oferta, PASA -NO PASA

PRESENTA Y (CUMPLE)

ANTENAS & COMUNICACIONES SAS FOLIO 23 al 31 \ ;

Paginad4de 8




ACTA DE EVALUACION DE CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

SISTEMA INTEGRADO DE [ RoION: 02

GESTION Pagina 5 de 9

El proponente allegs folios de la Resolucién No.
0003094 de 29 de noviembre de 2017, donde se
verifica en dicho acto administrativo que el permiso
para el uso del espectro radiceléctrico que le fue
otorgado a la empresa ANTENAS &
COMUNICACIONES SAS, con NIT No. g01096863-, por
el términec de diez (10) afios.

prevencién de acc

acoge las politicas

ambiente, promocig
y satud en el trabajg
el trabajo del IBAL S

Se verificard su cun

12. Presentar certificacidn suscrita por [a persona natural y/o representante legal si es persona juridica,
en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la

dentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacién del medio

ambiente, promocitn y proteccion de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que
prestaran los servidgios al IBA!?_ S.A. ES.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendran sub contratistas,
sin importar la relacidn contractual que posean y que cuentan con programa de capacitacién en
seguridad y salud en el trabajd, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo.

Persona natural: Presentar cértiﬁcacién suscrita por el future contratista en la que indica que acepta y

de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. ESP. OFICIAL, encaminadas 2 |a

prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asa como la preservacién del medio

ny protefccic’m de [z salud, participar de los programas de capacitacién en seguridad
. asi como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad v salud en
AL ESP. OFICIAL.

,p_ljmientof en la revision de 1a oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 32

ANTENAS & COMUNICA%CIONES SAS

13. CONSTANCIA DE

SRRMC de la policid
maximo 30 dias de

documento se pued

NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE

LA POLICA NACIONAL (SRMC). El proponente deberd aportar pantallazo de no estar inscrito en el

Nacional de la persona natural o del representante legal de la persona juridica, con
anteiacion a la fecha de presentacidn de la oferta. Cuando se trate de Consorcic o

Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta informacién por separado. Este

e obtenerien https://srvpsi.policia.gov.cofPSC/rm_cnp_consulta.aspx

ANTENAS & COMUNECA?CIONES SAS

Se verificard su cumplimiento en la_revision de la_oferta. PASA - NQ PASA
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 33

E proponenie no se encuentra vinculado en &l
sisterna de Regisiro Nacional de Medidas
Correctivas. Registro de Validacion No.
20021575

OBSERVACIONES R
que el oferente acrg

N
N
w7

EVISION JURIDICA: Se concluye producto de fa revisidn jurfdica de la oferta recibida,
2dito el 10(;) de las exigencias de orden juridico, por lo que se avala sin cendicidn para

Pagina5de 8




ACTA DE EVALUACIONDE CODIGO: GJ-R-034

AL s{/ijc PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 20161012
L J VERSION: 02
il SISTEMA INTEGRADO DE —
HIBOL =772 | e GESTION Pagina 6 de 9
pasar a la fase de ponderacién de la propuesta.
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO
DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 ANTENAS & COMUNICACIONES SAS ADMITIDA
[I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
1. PROPUESTA ECONOMICA.
Propuesta econdmica en original firmada por la persong natural o por el Represeniante
Legal si es persona juridica, conforme el anexo establecido para tal fin.
En caso de modificacion de los anexos de la invitacion, respeto a la propuestn
acondmica y demds, ast como dejar de ofertar un item del anexo implica el rechazo de la
oferta por no cumplir con las condiciones de g oferia.
ANTENAS & COMUNICACIONES SAS PRESENTA Y (CUMPLE}
FOLIO 34 al 36
2. PROPUESTA TECNICA Y METODOLOGICA.
Metodologia: En la propuesta debe indicar toda la metodologia, lugar de ubicacion de In
antena v demas elementos necesarios para ia efecucion del contrafo, asi como el plan
de confingencia y de mantenimientos que pondrd en operacién para la ejecucion del
contrato.
Condiciones técnicas. El proponente deberd cerlificar que cumple con todas igs
caracteristicas técnicas de la torre, el equipo repetidor, la caseta, y demds elementos que
oferta para la prestacion del servicio. Iguaimente deberd indicar ia ubicacidn de la totre,
v aportar registro fotografico de los elementos a ofertar,
Todas las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa v el contenido de la propuestt
metodoldgica deben incluirse en la misma so pena de rechazo.
Lo anterior es sujeto de verificacion por parte del comité evaluador, por tanto, podrt
programar visita la verificar lo ofertado por el proveedor.
| ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESCO, POR ENDE NO SUBSANABLE,
ANTENAS & COMUNICACIONES SAS PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 37 al 60
dh,

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisién téenica de la oferta recib
cumple la exigencia del pliego.

Paginagde 9
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Vir total de la oferta econdémica (IVA

Proponente . . P
inciuido, si aplica al proceso)

ANTENAS & COMUNICACIONES SAS

$33.415.200.00

11L.CONSOLIDADO CI%!TERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

‘ DOCUMENTOS DE
PR;OP' PEOPONENTE CONTENIDO TECNICO
1 ANTENAS & COMUNICACIONES SAS ADMITIDA
IV. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA

Presentar experiencia de minimo un (1) contrato yfo certificaciones relacionado con el objeto a
contratar, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupueste oficial.

Nota 1: Para acreditar experiencia en el sector pliblico, el proponente deber aportar copiza del contrato

y acta de liquidacid
certificacién de la €
plazo y debers resy

n o final S; se trata de experiencia con el sector privado debera aportar copia de la
ntidad contratante donde se establezca el objeto o actividades relacionadas, cuantfa,
aldar estas certificaciones con la copia de las factura de venta.

Nota 21 No serfin consideradas [a experiencia que se pretenda acreditar con convenios
interadministrativos para cuyo desarrollc se haya subcontratado 1a ejecucion de la ebra y no se aceptan

contratos de adm
ejecutados para te

nistracién; delegada. lgualmente no se admiten auto certificaciones de contratos
ceros. '

Nota 3: Se tendrd en cuentaien este proceso que ia experiencia de las personas juridicas si posee una

inscripcién inferjor

a tres afios, podrd aportar [a experiencia de sus socios, debidamente certificados por

contader o revisor fiscal segin el caso.

Nota 4: Para calcular ia expef’iencia del proponente se actualizara el valor de los contratos aportados al
SMMLV, de la siguigénte manera:

VFC/SMMLY

VFC= Valor final del
SMML= Salario min

VE= VFCS * SMMLV
VE=Valor de {a exp
VFCS= Valor final d
SMMLV= Salario m

Para el célculo del
evolucidn del salari

contrato |

imo vigente para ¢! afio de suscripcion del contrato

eriencia
2l contratd en salarios
nimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)

valor del contrato en salarios minimos mensuales, se tendrd en cuenta laabla de
b minimo mensual, segiin lo requiera el proponente a modo de efemplo: '

Pagina7 de 9
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PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero | de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 ¢ Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero | de 2016 a Dic. 31 2016 689.454
Enero 1 de 2017 g Dic. 31 2017 737.717
Enero 1 de 2018 ¢ Dic. 31 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 ¢ Dic. 31 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 2020 877.803.0C
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 2021 908.526.00
PRESENTAY (CUMPLE}
FOLIO 56 AL 66
>  Aporte copia del Contrato y acta de inicio del contratoide
Arrendamiento No. 072 del 03 de julio de 2019, suscrito
ANTENAS & COMUNICACIONES S5AS con el IBAL S.A. ESP. OFIUAL POR VALOR ide
$37.144.800,

Se consultd documento Acta Final en archivo de gestién del
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL. Conforme lo previsto en el Decréto
19 de 2012 articulo 9.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 ANTENAS & COMUNICACIONES SAS ADMITIDA
V. CRITERIOS DE EVALUACION
ASPECTO ASPECTO TECNICO .
PROPONENTE ECONGMICA TOTAL PUNTOS
ANTENAS & COMUNICACIONES
SAS 70 PUNTOS 30 PUNTOS 100

Vi1, RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente ordenid
elegibilidad, tenfendo en consideracién que ANTENAS & COMUNICACIONES SAS, oferta acredita jia
exigencias en la invitacion N° ¢32 de 2021

Wb

[ PROPONENTE |l orden deElegibilidad |
| ANTENAS & COMUNICACIONES SAS I 1 % |
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PROPONENTE: ANTENAS & COMUNICACIONES SAS
NIT 901.066.863 -1

REPRESENTANTE LEGAL: ;

ALEXANDER ZAPATA HERRERA

93.357.419 de Ibagugé

DOCUMENTO DE IDENTIDAD
TIPO DE EMPRES$A: :

JURIDICA

REGIMEN

COMUN

Valor de la oferta econdémica IVA INCLUIDO

% 33.415.200.00

Orden de Elegibilidad

1

VALOR A CONTRATAR

TREINTAY TRES MILLONES CUATRQCIENTQS
QUINCE MIL DOSCIENTOS PESOS ($33.415.200.00)
M{CTE INCLUIDO IVA,

En constancia se firma por el comité evaluador, a fos Dieciocho (18) dias del mes de febrero de Dos mil

veintiuno (2021).

% «

JAVIER PlEDRAHIThSARMIENTo

Profesional Especiglizado 11 Gestién Recursa Fisicos

Y Servicios Generales

o oy B

0 ;
PAOL}(A‘NDRé TORRES AR(;'.!LA
Asesora Externa ;
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